



UNIWERSYTET
IM. ADAMA MICKIEWICZA
W POZNANIU

Seminarium magisterskie (literaturoznawstwo) Sylabus zajęć

Informacje podstawowe

Kierunek studiów Filologia wschodniosłowiańska Specjalność filologia rosyjska Jednostka organizacyjna Wydział Neofilologii Poziom studiów studia drugiego stopnia Forma studiów studia niestacjonarne Profil studiów profil ogólnoakademicki		Cykl dydaktyczny 2024/25 Kod zajęć 09FWSROSN.2CP.02485.24 Języki wykładowe polski Obligatoryjność Fakultatywny Blok zajęciowy Przedmioty podstawowe	
Koordynator zajęć	Wawrzyniec Popiel-Machnicki		
Prowadzący zajęcia	Aleksandra Zywert		
Okres Semestr 3	Forma zajęć / liczba godzin / forma zaliczenia • Seminarium: 14, Zaliczenie z oceną		Liczba punktów ECTS 8
Okres Semestr 4	Forma zajęć / liczba godzin / forma zaliczenia • Seminarium: 16, Zaliczenie z oceną		Liczba punktów ECTS 8

Cele kształcenia dla zajęć

Kod	Cel
C1	Przekazanie pogłębionej wiedzy z zakresu literaturoznawstwa, metodologii badań literaturoznawczych oraz kształtowanie umiejętności odpowiedniego planowania, przygotowania i zredagowania tekstu pracy magisterskiej.
C2	Określenie i omówienie tematyki pracy badawczej, uwzględniającej zainteresowania, aktualne możliwości oraz wymagania stawiane na danym etapie studiów, jak również nastawienie na poszerzenie wiedzy i umiejętności uczestników seminarium.
C3	Kształtowanie i rozwijanie umiejętności w zakresie wyszukiwania, analizowania, oceniania, selekcjonowania i użytkowania informacji dotyczących wybranej problematyki, związanej zarówno z tematyką seminarium, jak i wybranym tematem pracy magisterskiej.
C4	Kształtowanie i rozwijanie umiejętności z zakresu pogłębionej analizy i interpretacji różnego rodzaju tekstów - literatury przedmiotu i literatury podmiotu, związanych z zarówno z tematyką seminarium, jak i wybranym przez tematem pracy magisterskiej.

Wymagania wstępne

Pogłębiona i usystematyzowana wiedza oraz umiejętności z zakresu historii literatury rosyjskiej oraz ogólna wiedza literaturoznawcza.

Efekty uczenia się dla zajęć

Kod	Efekty uczenia się dla zajęć w zakresie	Efekty uczenia się dla kierunku	Metody weryfikacji osiągnięcia efektów uczenia się dla zajęć
Wiedzy - Student/ka:			
W1	posiada uporządkowaną i pogłębioną wiedzę z zakresu aparatu pojęciowo-terminologicznego oraz metodologii wykorzystywanych w literaturoznawstwie.	FWS_K2_W01, FWS_K2_W02, FWS_K2_W03, FWS_K2_W04	Wypowiedź ustna, Prezentacja opracowanych fragmentów tekstu pracy magisterskiej oraz ich korekta wg wskazówek promotora
W2	posiada wiedzę na temat planowania poszczególnych etapów i przeprowadzania badań z zakresu literaturoznawstwa.	FWS_K2_W10	Wypowiedź ustna, Prezentacja opracowanych fragmentów tekstu pracy magisterskiej oraz ich korekta wg wskazówek promotora
W3	rozumie w pogłębionym stopniu różne rodzaje tekstów obszaru językowego kierunku / specjalności studiów oraz metody ich analizy i interpretacji w ramach literaturoznawstwa	FWS_K2_W05, FWS_K2_W06, FWS_K2_W08	Wypowiedź ustna, Prezentacja opracowanych fragmentów tekstu pracy magisterskiej oraz ich korekta wg wskazówek promotora

Kod	Efekty uczenia się dla zajęć w zakresie	Efekty uczenia się dla kierunku	Metody weryfikacji osiągnięcia efektów uczenia się dla zajęć
W4	zna i rozumie pojęcia i zasady ochrony własności intelektualnej oraz prawa autorskiego	FWS_K2_W07	Wypowiedź ustna, Prezentacja opracowanych fragmentów tekstu pracy magisterskiej oraz ich korekta wg wskazówek promotora
Umiejętności - Student/ka:			
U1	potrafi samodzielnie sformułować problem badawczy na podstawie uzyskanej wiedzy i w oparciu o metodologię badań literaturoznawczych	FWS_K2_U01, FWS_K2_U04, FWS_K2_U06	Wypowiedź ustna, Prezentacja opracowanych fragmentów tekstu pracy magisterskiej oraz ich korekta wg wskazówek promotora
U2	potrafi określić priorytety przy realizacji poszczególnych etapów i zadań, związanych z uczestnictwem w seminarium i przygotowywaniem pracy magisterskiej, a także indywidualnie pracować nad ich wykonaniem, konsultując napotkane problemy z promotorem i (ewentualnie) innymi uczestnikami seminarium	FWS_K2_U03, FWS_K2_U04, FWS_K2_U15	Wypowiedź ustna, Prezentacja opracowanych fragmentów tekstu pracy magisterskiej oraz ich korekta wg wskazówek promotora
U3	potrafi przeprowadzić selektywną kwerendę bibliograficzną, w sposób zaawansowany korzystać z uzyskanej wiedzy przedmiotowej, przedstawić i ocenić stanowiska badaczy i twórczo wykorzystać je do sformułowania własnych tez	FWS_K2_U01, FWS_K2_U02, FWS_K2_U03, FWS_K2_U04	Wypowiedź ustna, Prezentacja opracowanych fragmentów tekstu pracy magisterskiej oraz ich korekta wg wskazówek promotora
U4	potrafi wyszukiwać, oceniać, krytycznie analizować, syntetyzować i twórczo interpretować informacje dotyczące zagadnień literaturoznawczych, wykorzystując różne źródła polsko- i obcojęzyczne.	FWS_K2_U01, FWS_K2_U03, FWS_K2_U04	Wypowiedź ustna, Prezentacja opracowanych fragmentów tekstu pracy magisterskiej oraz ich korekta wg wskazówek promotora
U5	potrafi właściwie formułować i merytorycznie argumentować wnioski z przeprowadzonej analizy, samodzielnie analizować i interpretować materiał faktograficzny z wykorzystaniem literatury przedmiotu i poznanych metod badawczych	FWS_K2_U02, FWS_K2_U05, FWS_K2_U06	Wypowiedź ustna, Prezentacja opracowanych fragmentów tekstu pracy magisterskiej oraz ich korekta wg wskazówek promotora
U6	potrafi samodzielnie przygotować pracę magisterską w języku rosyjskim (*w języku polskim, jeśli wymaga tego zakres pracy) spełniającą wymagania określone przez Radę Programową kierunku studiów 'filologia wschodniosłowiańska'	FWS_K2_U03, FWS_K2_U04, FWS_K2_U06, FWS_K2_U15	Wypowiedź ustna, Prezentacja opracowanych fragmentów tekstu pracy magisterskiej oraz ich korekta wg wskazówek promotora

Kod	Efekty uczenia się dla zajęć w zakresie	Efekty uczenia się dla kierunku	Metody weryfikacji osiągnięcia efektów uczenia się dla zajęć
U7	potrafi odnieść się i uwzględnić uwagi formułowane przez promotora i (ewentualnie) innych uczestników seminarium, jak również formułować uwagi w odniesieniu do innych uczestników seminarium	FWS_K2_U07, FWS_K2_U10	Wypowiedź ustna, Prezentacja opracowanych fragmentów tekstu pracy magisterskiej oraz ich korekta wg wskazówek promotora
Kompetencji społecznych - Student/ka:			
K1	jest gotów /-a do systematycznej aktualizacji swojej wiedzy i umiejętności.	FWS_K2_K01	Wypowiedź ustna, Prezentacja opracowanych fragmentów tekstu pracy magisterskiej oraz ich korekta wg wskazówek promotora
K2	jest świadomy /-a konieczności odpowiedzialnego, rzetelnego, zgodnego z zasadami etyki wypełniania zadań / obowiązków akademickich oraz - w szerszej perspektywie - pełnienia ról zawodowych i podejmowania działań na rzecz przestrzegania tych zasad.	FWS_K2_K07	Wypowiedź ustna, Prezentacja opracowanych fragmentów tekstu pracy magisterskiej oraz ich korekta wg wskazówek promotora

Treści programowe dla zajęć

Lp.	Treści programowe dla zajęć	Efekty uczenia się dla zajęć	Formy zajęć
1.	Formułowanie tematu pracy. Sprezycowanie zainteresowań badawczych studenta /-ki. Wyznaczenie obszarów tematu pracy magisterskiej w oparciu o współczesne trendy badawcze. Omówienie i określenie tematu pracy. Cele i zadania pracy magisterskiej, kształtowanie koncepcji badawczej, planowanie pracy badawczej. Struktura pracy dyplomowej, stan badań część teoretyczna, część analityczna, zakończenie – omówienie teoretyczne oraz na przykładach fragmentów prac badawczych uczestników seminarium	W2, U1, U2, K1, K2	Seminarium
2.	Synteza wiedzy nt. metodologii analizy językoznawczej oraz najważniejszych związanych z nią zagadnień i pojęć.	W1, K1	Seminarium
3.	Przygotowanie do kwerendy bibliotecznej, omówienie sposobów pozyskiwania informacji, materiały biblioteczne on-line, zasad korzystania z materiałów dostępnych on-line, zasad sporządzania przypisów i bibliografii.	W2, W4, U2, U3, K1, K2	Seminarium
4.	Opracowywanie materiałów (literatura przedmiotu i podmiotu) z uwzględnieniem omówionej metodologii badawczej. Sporządzenie planu pracy oraz prezentacja jej głównych tez.	W2, W3, U4, U5, K1, K2	Seminarium
5.	Sukcesywna prezentacja wyników badań oraz dyskusja nad elementami wymagającymi korekty.	W2, W4, U4, U5, U6, U7, K1, K2	Seminarium

Informacje dodatkowe

Semestr 3

Forma zajęć	Metody i formy prowadzenia zajęć
Seminarium	Dyskusja, Praca z tekstem, Metoda analizy przypadków, Metoda badawcza (dociekania naukowego), Metoda warsztatowa, Korekta indywidualna

Forma zajęć	Warunki zaliczenia zajęć
Seminarium	- obecność na zajęciach, - aktywny udział i zaangażowanie w trakcie zajęć, - znajomość literatury przedmiotu, - systematyczne samodzielne gromadzenie literatury przedmiotu oraz materiału badawczego zgodnego z tematem pracy dyplomowej, - systematyczne przygotowanie poszczególnych fragmentów pracy pracy magisterskiej w podanym terminie Kryteria oceniania: bardzo dobry (bdb; 5,0): terminowe wywiązanie się z obowiązku przygotowania poszczególnych fragmentów / rozdziałów pracy magisterskiej spełniające wymagania określone przez Radę Programową kierunku studiów 'filologia wschodniosłowiańska', znacznie poszerzającej zakres wiedzy i zachęcającej do dalszych badań oraz znakomita wiedza i umiejętności w zakresie analizy i interpretacji zebranych materiałów źródłowych. dobry plus (+db; 4,5): terminowe wywiązanie się z obowiązku przygotowania poszczególnych fragmentów / rozdziałów pracy magisterskiej spełniające wymagania określone przez Radę Programową kierunku studiów 'filologia wschodniosłowiańska', poszerzającej zakres dotychczasowych badań oraz bardzo dobra wiedza i umiejętności w zakresie analizy i interpretacji zebranych materiałów źródłowych. dobry (db; 4,0): terminowe wywiązanie się z obowiązku przygotowania poszczególnych fragmentów / rozdziałów pracy magisterskiej spełniające wymagania określone przez Radę Programową kierunku studiów 'filologia wschodniosłowiańska' oraz dobra wiedza i umiejętności w zakresie analizy materiałów źródłowych. dostateczny plus (+dst; 3,5): terminowe wywiązanie się z obowiązku przygotowania poszczególnych fragmentów / rozdziałów pracy magisterskiej spełniające wymagania określone przez Radę Programową kierunku studiów 'filologia wschodniosłowiańska', ale ze znacznymi niedociągnięciami oraz wystarczająca wiedza i umiejętności w zakresie analizy i interpretacji materiałów źródłowych. dostateczny (dst; 3,0): terminowe wywiązanie się z obowiązku przygotowania poszczególnych fragmentów / rozdziałów pracy magisterskiej spełniające wymagania określone przez Radę Programową kierunku studiów 'filologia wschodniosłowiańska', ale z licznymi błędami oraz wystarczająca wiedza i umiejętności w zakresie analizy i interpretacji materiałów źródłowych. niedostateczny (ndst; 2,0): niewywiązanie się w terminie z obowiązku przygotowania poszczególnych fragmentów / rozdziałów pracy magisterskiej spełniające wymagania określone przez Radę Programową kierunku studiów 'filologia wschodniosłowiańska', niewystarczająca wiedza i umiejętności w zakresie analizy i interpretacji materiałów źródłowych.

Semestr 4

Forma zajęć	Metody i formy prowadzenia zajęć
Seminarium	Dyskusja, Praca z tekstem, Metoda analizy przypadków, Metoda badawcza (dociekania naukowego), Metoda warsztatowa, Korekta indywidualna

Forma zajęć	Warunki zaliczenia zajęć
Seminarium	- obecność na zajęciach, - aktywny udział i zaangażowanie w trakcie zajęć, - znajomość literatury przedmiotu, - systematyczne samodzielne gromadzenie literatury przedmiotu oraz materiału badawczego zgodnego z tematem pracy dyplomowej, - systematyczne przygotowanie poszczególnych fragmentów pracy pracy magisterskiej w podanym terminie Kryteria oceniania: bardzo dobry (bdb; 5,0): terminowe wywiązanie się z obowiązku przygotowania poszczególnych fragmentów / rozdziałów pracy magisterskiej spełniające wymagania określone przez Radę Programową kierunku studiów 'filologia wschodniosłowiańska', znacznie poszerzającej zakres wiedzy i zachęcającej do dalszych badań oraz znakomita wiedza i umiejętności w zakresie analizy i interpretacji zebranych materiałów źródłowych. dobry plus (+db; 4,5): terminowe wywiązanie się z obowiązku przygotowania poszczególnych fragmentów / rozdziałów pracy magisterskiej spełniające wymagania określone przez Radę Programową kierunku studiów 'filologia wschodniosłowiańska', poszerzającej zakres dotychczasowych badań oraz bardzo dobra wiedza i umiejętności w zakresie analizy i interpretacji zebranych materiałów źródłowych. dobry (db; 4,0): terminowe wywiązanie się z obowiązku przygotowania poszczególnych fragmentów / rozdziałów pracy magisterskiej spełniające wymagania określone przez Radę Programową kierunku studiów 'filologia wschodniosłowiańska' oraz dobra wiedza i umiejętności w zakresie analizy materiałów źródłowych. dostateczny plus (+dst; 3,5): terminowe wywiązanie się z obowiązku przygotowania poszczególnych fragmentów / rozdziałów pracy magisterskiej spełniające wymagania określone przez Radę Programową kierunku studiów 'filologia wschodniosłowiańska', ale ze znacznymi niedociągnięciami oraz wystarczająca wiedza i umiejętności w zakresie analizy i interpretacji materiałów źródłowych. dostateczny (dst; 3,0): terminowe wywiązanie się z obowiązku przygotowania poszczególnych fragmentów / rozdziałów pracy magisterskiej spełniające wymagania określone przez Radę Programową kierunku studiów 'filologia wschodniosłowiańska', ale z licznymi błędami oraz wystarczająca wiedza i umiejętności w zakresie analizy i interpretacji materiałów źródłowych. niedostateczny (ndst; 2,0): niewywiązanie się w terminie z obowiązku przygotowania poszczególnych fragmentów / rozdziałów pracy magisterskiej spełniające wymagania określone przez Radę Programową kierunku studiów 'filologia wschodniosłowiańska', niewystarczająca wiedza i umiejętności w zakresie analizy i interpretacji materiałów źródłowych.

Literatura

Obowiązkowa

1. U. Eco, Jak napisać pracę dyplomową? Poradnik dla humanistów, Warszawa 2007.
2. R. Korzeniowski, Praca magisterska i licencjacka. Poradnik metodyczny dla studentów, Białystok 2012.
3. Pozostałe propozycje literatury - odpowiednio do problematyki seminarium i ustalonych tematów prac magisterskich.

Nakład pracy studenta i punkty ECTS

Semestr 3

Rodzaje zajęć studenta	Średnia liczba godzin* przeznaczonych na zrealizowane rodzaje zajęć
Seminarium	14
Przygotowanie do zajęć	14
Czytanie wskazanej literatury	100
Przygotowanie pracy dyplomowej	110
Łączny nakład pracy studenta	Liczba godzin 238
Liczba punktów ECTS	ECTS 8

* godzina (lekcyjna) oznacza 45 minut

Semestr 4

Rodzaje zajęć studenta	Średnia liczba godzin* przeznaczonych na zrealizowane rodzaje zajęć
Seminarium	16
Przygotowanie do zajęć	14
Czytanie wskazanej literatury	100
Przygotowanie pracy dyplomowej	110
Łączny nakład pracy studenta	Liczba godzin 240
Liczba punktów ECTS	ECTS 8

* godzina (lekcyjna) oznacza 45 minut

Efekty uczenia się dla kierunku

Kod	Treść
FWS_K2_K01	Absolwent/ka jest gotów/gotowa do oceny i dokonywania autorefleksji, dzięki czemu ma świadomość poziomu swojej wiedzy i konieczności jej poszerzania oraz doskonalenia zdobytych umiejętności
FWS_K2_K07	Absolwent/ka jest gotów/gotowa do postrzegania zasad etyki zawodowej, odpowiedzialnego pełnienia ról zawodowych, prawidłowego identyfikowania i rozstrzygania dylematów związanych z wykonywaną działalnością profesjonalną
FWS_K2_U01	Absolwent/ka potrafi wyszukiwać, analizować, oceniać, selekcjonować i integrować informacje z wykorzystaniem różnych źródeł oraz formułować na tej podstawie krytyczne sądy w celu realizacji założonego zadania badawczego oraz w sytuacjach zawodowych
FWS_K2_U02	Absolwent/ka potrafi w pogłębionym stopniu analizować prace innych autorów, syntezować różne idee i poglądy, dobierać metody badawcze, opracowywać i prezentować wyniki, pozwalające na rozwiązywanie zadań w obrębie językoznawstwa, literaturoznawstwa, przekładoznawstwa
FWS_K2_U03	Absolwent/ka potrafi samodzielnie zdobywać i poszerzać wiedzę oraz swoje umiejętności badawcze, a także podejmować autonomiczne działania zmierzające do rozwijania własnych predyspozycji twórczych i naukowych
FWS_K2_U04	Absolwent/ka potrafi integrować wiedzę z różnych dyscyplin naukowych i zastosować ją w sytuacjach profesjonalnych
FWS_K2_U05	Absolwent/ka potrafi merytorycznie argumentować oraz formułować wnioski z wykorzystaniem poglądów własnych i cudzych w języku wschodniosłowiańskim i w języku polskim
FWS_K2_U06	Absolwent/ka potrafi formułować krytyczne opinie o wytworach kultury i cywilizacji na podstawie wiedzy naukowej i doświadczenia, rozumie rolę języka i twórczości literackiej, komunikacji kulturowej i interkulturowej oraz nowoczesnych procesów technologicznych związanych z przetwarzaniem mowy i języka
FWS_K2_U07	Absolwent/ka potrafi porozumiewać się przy użyciu różnych kanałów i technik komunikacyjnych ze specjalistami w zakresie językoznawstwa lub literaturoznawstwa, prezentując przy tym wysoką kulturę języka polskiego i języka wschodniosłowiańskiego
FWS_K2_U10	Absolwent/ka potrafi przygotować wystąpienia ustne w języku polskim oraz w języku wschodniosłowiańskim, a także porozumiewać się przy użyciu różnych kanałów i technik komunikacyjnych
FWS_K2_U15	Absolwent/ka potrafi podejmować działania w celu doskonalenia poziomu wiedzy i umiejętności, inspirować i organizować proces uczenia się innych osób oraz aktywnie współdziałać i współpracować w grupie
FWS_K2_W01	Absolwent/ka zna i rozumie pogłębioną przedmiotową i metodologiczną specyfikę badań nad językiem, literaturą oraz kontekstami kulturowymi z zakresu obszaru wschodniosłowiańskiego, możliwości poszerzania i pogłębiania zdobytej wiedzy, a także twórczego jej zastosowania w działalności profesjonalnej
FWS_K2_W02	Absolwent/ka zna i rozumie na poziomie rozszerzonym kluczowe zagadnienia i terminologię specjalistyczną z zakresu językoznawstwa, literaturoznawstwa, przekładoznawstwa, języków specjalistycznych, komunikacji międzykulturowej, jak i praktyczne zastosowanie tej wiedzy w badaniach filologicznych i działalności zawodowej
FWS_K2_W03	Absolwent/ka zna i rozumie w sposób uporządkowany, pogłębiony i rozszerzony terminologię, teorię i metodologię oraz procesy rozwojowe z zakresu badań nad językiem, literaturą i ich kulturowymi, cywilizacyjnymi oraz kontekstami historycznymi
FWS_K2_W04	Absolwent/ka zna i rozumie w pogłębionym stopniu dokonania, ośrodki i szkoły badawcze oraz powiązania badań językoznawczych i literaturoznawczych z innymi dyscyplinami z zakresu nauk humanistycznych
FWS_K2_W05	Absolwent/ka zna i rozumie wybrane zagadnienia komparatystyki językowej lub literackiej, procesy wymiany kulturowej i ich znaczenie dla współczesnych procesów integracyjnych
FWS_K2_W06	Absolwent/ka zna i rozumie metody analizy, interpretacji, wartościowania i problematyzowania różnych wytworów kultury właściwe dla tradycji, teorii lub szkół badawczych w zakresie językoznawstwa, literaturoznawstwa, przekładoznawstwa

Kod	Treść
FWS_K2_W07	Absolwent/ka zna i rozumie podstawowe pojęcia i zasady z zakresu ochrony własności przemysłowej i prawa autorskiego oraz konieczność zarządzania i ochrony zasobów własności intelektualnej
FWS_K2_W08	Absolwent/ka zna i rozumie pogłębioną wiedzę o kompleksowej naturze języka wschodniosłowiańskiego
FWS_K2_W10	Absolwent/ka zna i rozumie w sytuacjach profesjonalnych rozwinięte metody analizy, interpretacji, problematyzowania i wartościowania różnorodnych wytworów języka do realizacji założonego zadania badawczego